
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č. 7/2017/8/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Informace k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

 

 
 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                 vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obecní a krajské příspěvkové organizace v územní působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 6. března 2017 



2 
 

Účinnost a aplikace novely zákona č. 250/2000 Sb. 
 

Zákon č. 24/2017 Sb., kterým se mění též zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, byl zveřejněn ve Sbírce předpisů České 

republiky v Částce č. 8/2017 Sb. dne 6. února 2017 a s ohledem na pravidla o účinnosti 

právních předpisů v zákoně č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, byl počátek účinnosti tohoto zákona stanoven na 21. 2. 2017. 

 

Přechodná ustanovení upravují situaci, kdy příspěvkové organizace mají povinnost zveřejnit 

rozpočet nákladů a výnosů na rok 2017, pokud byl schválen před 21. 2. 2017. V takovém 

případě musí být tento schválený rozpočet zveřejněn v souladu se zákonem do 30 dnů 

ode dne nabytí účinnosti zákona, tj. do 23. března 2017. 

 

Další informace k této problematice jsou uvedeny ve Zprávách MF ČR číslo 2 ze dne 

15. 2. 2017 zveřejněné na webové adrese Jihočeského kraje: 
 

http://www.kraj-jihocesky.cz/715/zpravy_mf_cr_pro_financni_organy_obci_a_kraju.htm 

Zveřejňované dokumenty dle novely zákona č. 250/2000 Sb.  

 
1. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace 

 

První střednědobý výhled rozpočtu budou příspěvkové organizace zpracovávat při přípravě 

svých rozpočtů na rok 2018, tj. do 31. 12. 2017. 

 

a) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu - § 28a odst. 1  

 

Musí být zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem. 

Tento dokument musí být zveřejněn až do schválení střednědobého výhledu rozpočtu.  

 

b) Schválený střednědobý výhled rozpočtu - § 28a odst. 2  

  

Musí být zveřejněn do 30 dnů od jeho schválení příslušnými územními orgány. Tento 

dokument musí být zveřejněn až do doby schválení nového střednědobého výhledu rozpočtu.  

 

2. Rozpočet příspěvkové organizace 

 

„Rozpočtem nákladů a výnosů“ příspěvkové organizace na rok 2017 je chápán zřizovatelem 

projednaný plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace na rok 2017. V dalších obdobích 

se již tento dokument bude označovat „Rozpočet nákladů a výnosů“. 

 

a) Návrh rozpočtu - § 28a odst. 3  

 

Musí být zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zřizovatelem. 

Tento dokument musí být zveřejněn až do schválení rozpočtu. 

 

b) Schválený rozpočet - § 28a odst. 4  

 

Musí být zveřejněn do 30 dnů od jeho schválení příslušnými územními orgány. Tento 

dokument musí být zveřejněn až do doby schválení rozpočtu na následující kalendářní rok.  

http://www.kraj-jihocesky.cz/715/zpravy_mf_cr_pro_financni_organy_obci_a_kraju.htm


3 
 

Způsob zveřejnění dle novely zákona č. 250/2000 Sb.  

 
Příspěvková organizace podle § 28a zveřejňuje střednědobý výhled rozpočtu (a jeho návrh) 

a rozpočet (a jeho návrh), a to:  

a) buď na svých internetových stránkách,  

b) nebo na internetových stránkách svého zřizovatele,  

c) nebo způsobem v místě obvyklým (např. veřejně přístupná nástěnka školy).  

 

Na elektronické úřední desce (= „internetových stránkách“) se zveřejňuje úplné znění 

dokumentů, na „stacionární“ úřední desce můžou být z důvodu její omezené kapacity 

dokumenty zveřejněny v užším rozsahu. 

 

Zákon umožňuje příspěvkové organizaci zvolit si kteroukoliv ze tří možných variant zveřejnění. 
 

Způsob zveřejnění rozpočtů nákladů a výnosů na rok 2017 u krajských 

příspěvkových organizací dle novely zákona č. 250/2000 Sb.  

 
Pro zveřejnění rozpočtů nákladů a výnosů krajských příspěvkových organizací na rok 2017 

zvolil Jihočeský kraj v pozici zřizovatele variantu zveřejnění na své elektronické úřední desce 

s ohledem na termín zveřejnění do 23. března 2017. O variantě a odpovědnosti za zveřejnění 

dalších dokumentů k finančnímu hospodaření krajských příspěvkových organizací po termínu 

23. března 2017 (návrh střednědobého výhledu rozpočtu, schválený střednědobý výhled 

rozpočtu, návrh rozpočtu, schválený rozpočet) bude rozhodnuto následně. 

 
 

 

 


